
ビジネス心理専攻
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経営学概論

東洋史概論
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◎ ◎
◎

○

◎ ◎ ◎

○

○

○

◯

計 計 計 計

総合情報演習

公認心理師の職責

映像・音楽の総合表現と人間

2

社会心理学

知覚心理学
（知覚・認知心理学Ⅰ）

発達心理学

2

2

2

人体の構造と機能及び疾病

数理基礎

計

2関係行政論

2

2

精神疾患とその治療

臨床心理学
（臨床心理学概論）

2

現代社会と倫理

心理学と職業

2

2

2

2

深層心理学

認知心理学
（知覚・認知心理学Ⅱ）

学習心理学
（学習・言語心理学Ⅰ）

情報処理心理学2

2

福祉心理学

教育心理学

2

2
2

2

2

2

計
心理学実験

2

30計

西洋史概論

言語心理学
（学習・言語心理学Ⅱ）

2

2

2
2

ドイツの言語と文化

簿記演習

単位

ビジネス心理学

心理調査概論

28

1

2

2

2

2 20世紀の日本史

2
2

2

心理学研究法基礎
（心理学研究法Ⅰ）

2

2

2

英語演習２ 1
TOEICⅡ

人生と職業

2

日本史概論2

2

日本国憲法
イノベーション経営

2

2
2

2

インターンシップ

2

社会学概論

浄土教の歴史と文化
メディア論 2

インターンシップ 2

スポーツ文化論

2.≪心理学科≫　令和3年度(2021)入学者用授業科目配当表

授業科目

英語２
TOEICⅠ 1

１ 学 年 ２ 学 年
前　期 後　期 前　期

区
　
分

後　期
単位単位 授業科目

1

2

単位

2

教
養
科
目

2

2
2

2
脳と行動2

仏教の歴史と思想
ジェンダー論
科学技術史

2
2

2
2

芸術論

フランスの言語と文化
中国の言語と文化 2
英語圏文化論 2

2
2

心理演習2

2

2

2

2

18
4854

26

心理学統計法Ⅱ

心理学概論Ⅱ
計

基礎演習Ⅱ（課題演習）

心理学概論Ⅰ

仏教精神Ⅱ

計

教育と社会

自己理解の心理学

コミュニケーション演習 1

日本語Ⅲ

20世紀の世界史
グローバル社会と地誌

生命の仕組み

経済学概論

ボランティアの研究 2

哲学概論

政治学概論

2

異文化コミュニケーション（海外研修）

身近な物理

2

2

2

経営情報システム

心理学統計法Ⅰ

基礎演習Ⅰ（学習法基礎）

福祉ビジネス論 2

文化人類学

1
2

日本語Ⅳ

心理学入門

世界の宗教と歴史

授業科目授業科目

日本語Ⅱ

英語演習１

2

情報リテラシーⅡ情報リテラシーⅠ

日本語Ⅰ

日本事情Ⅰ

コンピュータ概論Ⅰ

1英語１
2

2
ネットワーク・リテラシー

2
2

コンピュータ概論Ⅱ
マルチメディア・リテラシー

日本事情Ⅱ

情
報
系
科
目

語
学
系
科
目

キ
ャ

リ
ア
デ
ザ
イ
ン
科
目

一
般
教
養
科
目

2
音楽音響学概論 2

体育実技Ⅰ
2仏教精神Ⅰ
1

2

2
2法学概論

32

宇宙の科学

2

2

43
2

2

2

49

計

38
66

2
2

化学と生活

計

体育実技Ⅱ 1

計

心
理
専
門
科
目



◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎
○

○ ○
○ ○

○

○

◯ ○

（注記１）必選欄の◎印は，必修科目を示す。
（注記２）必選欄の空白は，選択科目を示す。

（注記４）必選欄の※印は，留学生の履修科目を示す。
（注記５）必選欄の＊印は，聴覚に障害をもつ学生が履修できる科目を示す。

（注記７）各年次の科目配当は，前後期での変更が発生する場合があるので注意すること。

2一般実験演習Ⅰ

単位

2

現代社会と宗教

心理的アセスメントⅠ

障害者・障害児心理学

2

総合研究演習Ⅰ

心理学的支援法

心理データ解析法
健康・医療心理学

コミュニケーション技法

2

26
計 20

一般実験演習Ⅱ
計

授業科目

0
4

（注記６）情報社会専門科目については，情報社会学科の配当表を
          参照せよ。

（注記３）必選欄の○印は，専攻別選択必修科目を示す（10科目選択）。

区
　
分

計

前　期
４ 学 年

4
総合研究演習Ⅱ

44
4

0

【ビジネス心理専攻】

◎ 4
必選

前　期
※【再履修科目】

計
計

4

総合研究演習Ⅱ（再）
授業科目 単位

計
計

4
計

後　期
単位単位 授業科目

犯罪心理学
（司法・犯罪心理学）

社会・集団・家族心理学

交通心理学

心理学研究法応用
（心理学研究法Ⅱ）

心理的アセスメントⅡ
哲学の源流
ビジネス心理講読演習

学校臨床心理学
（教育・学校心理学）

2

2

2

2

2

計 28
計 24

2

英語３

授業科目

キャリアと自立

計

語
学
系
科
目

計

2

2

2

2

2

2

2

消費者理解の心理学

一
般
教
養
科
目

2

2

1

2

2

6

2

産業心理学
（産業・組織心理学）

動機づけと情動
（感情・人格心理学Ⅰ）

2

2

人格心理学
（感情・人格心理学Ⅱ）

神経・生理心理学

心
理
専
門
科
目

３ 学 年

1

前　期

現代社会理解

後　期

1

単位

2キ
ャ

リ
ア
デ
ザ
イ
ン
科
目

総合教養演習

英語記事・論文読解ビジネス英語入門
1

授業科目
英語演習３

教
養
科
目
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